
                                                                                                                   
TALSU NOVADA KAUSS SPININGOŠANĀ KOMANDĀM UN 

INDIVIDUĀLI 2024 NOLIKUMS 
 
1. Mērķi un uzdevumi 
1.1. Popularizēt makšķerēšanas sacensības, veicināt veselīgu un sportiski aktīvu dzīvesveidu. 
1.2. Noskaidrot 2024. gada Talsu novada kausa uzvarētājus spiningošanā. 
1.3. Pieredzes apmaiņa starp dalībniekiem, labāko spiningotāju noskaidrošana. 
1.4. Sacensībās tiek ievērots princips - noķer, nofotografē, atbrīvo. 
 
2. Organizatori 
2.1. Talsu novada pašvaldības kultūras, sporta un attīstības nodaļa sadarbībā ar biedrību “Talsu 
Spēka Atlēti” sadarbībā ar Latvijas Makšķerēšanas sporta federāciju.  
2.2. Sacensību galvenais tiesnesis: Magnuss Vucāns, telefona numurs 28638803. 
 
3. Sacensību norises vieta, laiks un pieteikšanās 
3.1. Sacensības notiek 15.jūnijā - Talsu novadā, Valdemārpils, Sasmakas ezers.   
3.2. Sacensību sākums ir sestdiena plkst. 17:00 un noslēdzas plkst. 24:00. Sacensību kopējais 
ilgums ir 7 stundas bez pātraukumiem. 
3.4. Dalībniekiem jāpiesakās līdz 11.06.2024., sūtot pieteikumu uz magnuss.vucans@talsi.lv 
vai telefoniski ar sms 28638803 (Magnuss Vucāns). 
3.5. Pieteikumā jānorāda: dalībnieku vārds, uzvārds, komandas nosaukums un tālruņa nummurs.  
3.6. Sacensību ieskaites zivis: līdaka 50 cm, asaris 20 cm, zandarts 45 cm. 
 
Pieteikto komandu / dalībnieku reģistrācija uz vietas no 15:30 līdz 16:45 
Sacensību atklāšana 16:50 – 16:55 
Sacensību sākums pulksten 17:00 
Sacensību beigas pulksten 24:00 
Rezultātu apliecināšana, foto,video iesniegšana / rezultātu apkopošana 24:00 – 24:15 
Apbalvošana pēc 24:15 
 
Organizators, nelabvēlīgos laika apstākļos, drošības apsvērumu dēļ sacensību dienā var 
noteikt citu sākuma laiku, sacensību ilgumu vai pārcelt sacensības. 
 
4. Sacensību dalībnieki un atļauja 
4.1. Sacensības notiek komandās, komandu veido viens vai divi dalībnieki. 
4.2. Sacensībās piedalās komandas un dalībnieki no visiem Latvijas novadiem. 
4.3. Dalībnieki netiek dalīti vecuma vai dzimumu grupās. 
 
5. Vērtēšana un uzvarētāju noteikšana 
5.1. Sacensībās tiek noteiktas trīs labākās komandas un arī individuāli trīs labākie spiningotāji.  
5.2. Komandai sacensībās tiek ieskaitītas kopā deviņas atļautās (trīs līdakas, trīs asari un trīs 
zandarti) un garākās zivis (garums cm).  
5.3. Sacensībās tiek vērtēti punkti atbilstoši noķerto līdaku, asaru un zandartu garuma summai. 
Par noķertu mēra līdaku 50 cm komanda un dalībnieks individuāli iegūst 50 punktus.  
5.4. Komanda noķerto līdaku (virs 50 cm), asari (virs 20 cm), zandartu (virs 45 cm) novieto 
blakus mērierīcei un nofotografē to ar fotoaparātu, mobilo telefonu vai cita veida kameru tā, lai 
precīzi būtu redzamas mērierīces atzīmes līdakas, asara, zandarta garuma noteikšanai un 
komanda piešķirtais identifikators ar komandas nosaukumu un dalībnieku vārdu, uzvārdu.  
5.5. Pēc zivju nomērīšanas un to garuma piefiksēšanas, sacensību lomu lapā, zivis tiek saudzīgi 
atlaistas atpakaļ ūdenstilpnē.   
5.6. Uzvar tā komanda, kurai ir vislielākais punktu skaits un arī individuāli dalībnieks ar 
lielāko punktu skaitu.  
 
6. Sacensību noteikumi 
6.1. Makšķerēšanas sacensības notiek stingri ievērojot 2015.gada 22.decembra Ministru kabineta 
noteikumu nr. 800 ‘’Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi’’. 
6.2. Dalībnieku komandām, atrodies vienā ūdenstilpē, ir jāievēro 50 metru distance starp laivām.  

mailto:magnuss.vucans@talsi.lv


6.3. Līdzi jābūt uzlādētam viedtālrunim, fotoaparātam vai cita veida kamerai rezultāta 
fiksēšanai.  
6.4. Spiningojot atļauts pielietot vienu spiningu, kurš aprīkots ar mākslīgu ēsmas imitāciju - 
vizuli. Pielietot dzīvas vai beigtas zivtiņas aizliegts. Sacensībās aizliegts velcēt vai spinigot no 
krasta.  
6.5. Dalībniekiem ir jābūt derīgai makšķerēšanas kartei un personu apliecinošiem 
dokumentiem. Sasmakas ezerā nav nepieciešama dienas licence. 
6.6. Komanda, kuras lomā ir aizliegtas zivis, tiek diskvalificēta. 
6.8. Lomos tiek ieskaitītas līdakas, asari un zandarti. Noteiktais minimālais izmērs – līdaka 
50cm, asaris 20 cm un zandarts 45 cm.  
6.8. Organizatoru ieteikums - visas noķertās zivis pēc rezultāta piefiksēšanas  tiek atbrīvotas, tā 
veicinot zivju tālāku populāciju. 
6.9. Dalībnieki startē savās laivās, un paši ir atbildīgi par laivas celtspējas un izmēru atbilstību 
komandai. Katrā laivā jābūt aprīkojumam atbilstoši Noteikumiem par kuģošanas līdzekļu 
satiksmi iekšējos ūdeņos un ar palīgierīcēm zivs izcelšanai no ūdens un saudzīgai atbrīvošanai 
no āķa un nofotogrēšana 
 
7. Disciplinārie un drošības noteikumi 
7.1. Dalībniekiem sacensību vietā jāievēro sabiedriskās kārtības noteikumi. Par noteikumu 
neievērošanu dalībnieks var tikt izslēgts no sacensībām un saukts pie administratīvās 
atbildības. 
7.2. Par nesportisku vai neētisku rīcību dalībnieks var tikt diskvalificēts un viņa rezultāti var 
tikt anulēti. 
7.3. Sacensību dalībnieks, atrodoties uz ūdens, pats ir atbildīgs par risku un drošību uz ūdens. 
7.4. Katram dalībniekam sacensību laikā ir jābūt uzvilktai glābšanas vestei. 
 
8. Dalībniekiem aizliegts 
8.1. Piedalīties sacensībās manāmā alkohola reibumā, manāmu alkohola reibumu nosaka 
galvenais tiesnesis un viņa lēmums nav apstrīdams. 
8.2. Uzrādīt vai sūtīt fotogrāfijas ar zivīm, kuras iegūtas pirms/pēc sacensībām atvēlētā laika, 
noķērusi cita persona, vai noķerta zivi aizķerot (āķis atrodas aiz žaunu vāka ķermenī, spurā vai 
astē) vai savādāk krāpties. 
8.3. Izmantot dzīvu vai beigtu dabīgo ēsmu. 
8.4. Izrādīt vai demonstrēt klaju necieņu attiecībā uz citiem sacensību dalībniekiem, tiesnešiem, 
skatītājiem, organizatoriem, galveno tiesnesi un tā pieņemtajiem lēmumiem.. 
8.5. Doties makšķerēt bez organizatora izsniegtas mērlentes. 
8.6. Uzsākt makšķerēt pirms makšķerēšanai atvēlētā laika, makšķerēt pēc makšķerēšanai 
atvēlētā laika beigām līdz protokola iesniegšanai. 
8.7. Kavēt atgriešanos un/vai protokola iesniegšanu noteiktā termiņā ilgāk par 30 min. 
8.8. Iebarot vai savādāk pievilināt zivis. 
8.9. Izmantot divus vai vairākus mānekļus vienlaicīgi. 
8.10. Izmantot vairāk par vienu spiningu vienlaicīgi. 
8.11. Lietot mušiņmakšķeri vai mušas. 
8.12. Tuvoties citām laivām tuvāk par 50m (piecdesmit), īpaši šaurās vietās, lai pabrauktu garām 
pa pusi kuru norāda noenkurojusies laiva, tuvāk par 25m. 
 
9. Apbalvošana 
8.1. Apbalvošana notiek uzreiz pēc sacensībām, Valdemārpils pludmalē plkst. 24:15. 
8.2.Sacensībās trīs labākos dalībniekus apbalvo ar medaļām un trīs labākās komandas ar 
kausiem.  
8.3. Par katru (līdaka, asaris, zandarts) plēsīgāko sacensību zivi (garums cm) tiek pasniegta 
atbalstītāju balva. 
 
10. Dažādi 
9.1. Dalības maksa sacensībās 20,00 EURO no komandas.  
9.2. Visus jautājumus, kas nav atrunāti šajā nolikumā, organizatori un dalībnieki risina, 
savstarpēji vienojoties. 



9.3. Piesakoties sacensībām  dalībnieks piekrīt un atļauj, ka pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu un Fizisko Personu datu apstrādes likuma prasībām, sacensību 
Organizatoram un LMSF tiek nodoti dati apstrādei ar mērķi: 
   9.3.1.  ļaut piedalīties makšķerēšanas sacensībās, veidot sportistu datu bāzi kārtējā gada 
sacensību organizatoriskiem jautājumiem – saziņai ar sportistiem, sastādīt sacensību rezultātu 
un reitingu tabulas, LMSF pārskatu sagatavošanai, lietvedībai; 
  9.3.2. publicēt sacensību rezultātus, kuros norādīts dalībnieka vārds un uzvārds 
sacensību organizatora un LMSF mājas lapās un sociālajos tīklos, kā arī Organizatora un 
LMSF akreditētājos mēdījos. 
  9.3.3. Piesakoties sacensībām dalībnieks piekrīt, pamatojoties uz Fizisko Personu datu 
aizsardzības likuma 7.panta, ka tiks uzņemti dalībnieka fotoattēli un veikta filmēšana, bildes  
un filmētie materiāli tiks publicēti sacensību organizatora un LMSF mājas lapās, sociālajos 
tīklos, kā arī LMSF vai organizatora akreditētājos mēdījos.   
9.3. Sacensības atbalsta: Talsu novada pašvaldība, SIA “Epicprint”, SIA “Zoo centrs Elva”, 
SIA “Kurlandauto”, SIA “Priedes AG” un biedrība “Talsu Spēka Atlēti”. 


